Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Vacatione, Amissione, Et Extinctione Beneficiarvm ...

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

208. An, & qualiter vacet beneficium ob irregularitatem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74494](#)

pastoralis de cler. excom. notabil. 2. n. 84. Ugol. l. c. Suar. cit. sec. 2. in fine. & n. 129. testans in Hispania videri esse talem consuetudinem, dum ibi nunquam visum vel auditum, beneficiatum aliquem excommunicatum tam à jure, quam ab homine restituere fructus temporis, quo fuit excommunicatus; aut ab eorum perceptione & administratione abstinere, nec ad id per Superiores cogi, sed solum in cathedralibus & collegiatis quasi in usu esse, ut non computentur seu numerentur Canonici & beneficiati excommunicati quod distributiones & fructus, quo habent in mensa seu mappa communii, sed ponantur extra calendarium. Unde jam etiam infert Garc. n. 131. stante hac consuetudine, non posse etiam talem perceptis in excommunicatione fructibus privari per sententiam, etiam alio potente; cum jus nihil aliud statuat, quam privationem illorum ipso jure, cui per dictam consuetudinem derogatum; quamvis addat idem Garc. n. 133. quod talis excommunicatus loquitur autem de excommunicato à jure, cuius proinde excommunicatio vel ejus declaratoria, qui non fuisset intimata punctatoribus, atque ita non positus extra calendarium, lucrari etiam potuerit fructus & distributiones istius temporis) si interfuerit divinis, in penam possit privari fructibus (intellige, quo habet in mappa illa communii, seu qui habent rationem distributionum) & distributionibus tunc lucratris. Porro ad illud, quod pro complemento peti poterat, ad quem nimur spectare fructus amissi ob excommunicationem.

12. Respondet idem Garc. cum communii, quod sint convertendi in utilitatem Ecclesiarum; citat pro hoc Ugol. loc. cit. n. 3. Surd. l. c. n. 16. Sayr. l. c. n. 28. (qui idem dicat de suspenso) Nav. consil. 37. in fine. de temp. ordinat. Felin. in c. Apostolica. n. 12. de except. Suar. ubi sup. n. 24. sentit etiam cum Suar. Navar. c. 25. n. 123. &c. ibid. Garc. n. 135. sub Ecclesia utilitate venire subventionem pauperum. Negat tamen n. 137. contra Suar. id necessarium esse, ut pars aliqua (nempe ea, quam secundum prudentis arbitrium beneficiatus ipse non excommunicatus, si convenienter dictis fructibus uteretur, deberet impendere in elemosynas) expendatur in pauperes; et quod nec ratio, nec lex aliqua ad id cogat. Hanc autem istorum fructuum amissorum propter excommunicationem, expensionem debere fieri ex auctoritate Superioris & iudicis; dum res est publica, praesertim deducta ad forum contentiosum; si vero occulta, ab ipso excommunicato, ejusque arbitrio, ut n. 135. ex eodem Suar. tradit Garc. distributiones vero quotidianas & fructus, habentes rationem distributionum, quos amittit excommunicatus, pertinere ad eos, ad quos alias pertinere solent, quotiescumque amittuntur a non residente, sit Garc. n. 138. remittens ad se ipsum. p. 3. c. 3. dub. 13. à n. 36. Denique reditus pensionis amissorum ob excommunicationem remanere ipsi titulari, & ipsi esse restituendos; cum ab ipso solvantur, & sint onus ei impositum, a quo manet liber pro tempore excommunicatus, sit Garc. n. 139. remittens ad se ipsum. p. 1. c. 5. n. 133.